STATUT | SHOQERISE
| OAN FASTING & CONSULTING” Sh.P.K.

Ky Statut do té konsiderohet se fhkorporon dhe/ose pérfshin Aktin e Themelimit t¢ Shogérisé organizimi dhe
funksionimi i té cilés rregullohet kétu.

ZZ. ﬁ.ZOZO personat ej/meposhtem:

Sot, me
1. ZNJ.SONILA KASO, shtetase shqiptare, atesia Zenun, e datelindjes 16.05.1980, lindur ne Vlore dhe banuese
ne Tirane, madhore dhe Ine zotesi te plote juridike per te vepruar, posedeuse e kartés se identitetit me
Nr.031084948 dhe Nr.Pergonal 105516065L.
ZNJ.JONIDA DURO, shtefase shqiptare, atesia Zenun, e datelindjes 08.01.1984, lindur ne Viore dhe banuese
ne Tirane, madhore dhe e zotesi te plote juridike per te vepruar, posedeuse e kartés se identitetit me

z

Nr.032212778 dhe Nr.Pergonal 145108023L.

ne perputhje me Ligjin Nr. 9901,
legjislacionin e zbatueshem ne R

THEMELIMI 4

Emri dhe emertimi tregtar i Shoq
Shogeria “Loan Fasting & Con

Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per T

e Shogerise me Pergjegjesi te K

te 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, te ndryshuar, dhe me
publiken e Shqiperise, ka miratuar kete Statut si vijon:

KAPITULLI |
EMRI - FORMA - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi, Emri dhe Forma
rise eshte “Loan Fasting & Consulting” Sh.P.K.
iting” Sh.P.K. eshte nje person juridik privat, e themeluar ne baze te Ligjit
regtaret dhe Shoqerite Tregtare” (me pas refeuar si “Ligji Tregtar”) ne formen
(Sh.P.K.).

izuar
Shogeria fiton personalitetin juric‘l me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar ge mbahet nga Qendra Kombetare

e Regjsitrimit (me pas refeuar si “
Me fitimin e personalitetit juridik,
ge shkakton gjate veprimtarise se
Ortaket e Shogerise do te jene p
kapitalin themeltar te Shogerise.

Shogeria do ta kete seline e s
Administrative Nr.1, Tirane, Shqi
Me vendim te Administratorit,
Republikés sé Shqipérisé.

DKR") ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligji.
Bhogeria behet pergjegjese kundrejt paleve te treta, per detyrimet dhe demet
saj.

prgjegjes kundrejt paleve te treta deri ne shumen e kontributit te derdhur ne

Neni 2
Selia

]j ne adresen e meposhtme: Lagjja Nr.2, Rr. “Zonja Curre”, Pall.6, Njesia

eri.
hogeria mund te gele dege dhe/ose zyra perfagesimi brenda ose jashté

Neni 3
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérifé do té pérfshijé sa vijon:

PR




Plotesim dhe pérgatitie do
(kryesisht banka);

cumentacioni per kredimarrje prané Institucioneve te ndryshme financiare

Hartim raport vlerésimi pe

pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme (perfshire toka are dhe troje);

Hartim business plami per|bizneset e vogla e te mesme.

Sidogofté, asgjé nuk do té interpretohet kétu si kufizim i mundésisé sé shoqérisé pér té hyré né tregje apo
aktivitete dhe operacione té tjera fregtare qé jané té lidhura me apo né funksion té objektit t& mésipérm.

Objekti i aktivitetit te Shogerise m
te Ortakeve, ne perputhje me legj

Kohezgjatja e Shogerise eshte e p

nd te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
slacionin shqiptar ne fugi dhe kete Statut.

Neni 4
Kohezgjatja
akufizuar. Shogeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te Asamblese

se Pergjithshme te Ortakeve, ne gerputhje me legjislacionin shgiptar ne fuqi.

Kapitali themeltar i Shogerise esh

KAPITULLIII
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar
e 10,000 Leké (dhjete mije Leké). Kapitali themeltar perbehet nga 2 (dy) kuota

ge jane paguar e zoterohen teresisht nga ortaket themelues si vijon:

Ortakja ZNJ.SONILA KASO,
perfageson 60% te kuotave te
Ortakja ZNJ.JONIDA DURO,
40% te kuotave te kapitalit the

zlteron 1

yoteron 1 (nje) kuote me vlere nominale 6,000 leke (gjashte mije mije), qe
apitalit themeltar te Shogerise.

(nje) kuote me vlere nominale 4,000 leke (kater mije mije), qe perfageson
eltar te Shogerise.

Ortaket jane pergjegjes kundrejt paeve te treta per humbjet e peson Shoqeria, deri ne shumen e kontributit te tyre

ne kapitalin themeltar.
Kapitali themeltar mund te zmadho
perputhje me dispozitat ligjore.

het ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne

Neni 6
Kuotat
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secili ortak do te kete nje numer

Pronesia mbi kuotat do te regjistrohgt ne regjistrin e ortakeve ge do te mbahet ne seline e Shogerise nen pergjegjesine

e Administratoreve (“Regjistri i O
Regjistri i Ortakeve do te pasqyroje
kuotes ge zoterohet nga cdo Ortak

plporcional votash me vleren nominale te kuotes se tij.

keve”).
informacionin e meposhtem: (i) identitetin e cdo Ortaku; (i) numrin dhe vierén e
(iii) daten e fitimit te pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; (iv) adresen apo seline

e cdo Ortaku; (v) detaje per cdo pehg apo barre te vendosur mbi kuotat.

2

Neni 7
Transferimi i Kuotave




7.1. Nese nje Ortak ka per gellim t¢ transferoje ne cdo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje personi te

ndryshem nga Ortaket, secili prtj Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te kuotes
ne perpjestim me pjesemarrien e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te ushtrojne te
drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta e parablerjes ushtrohet vetem ne perputhje me proceduren ne
vijim.
Nese nje Ortak ka per gellim te
marreveshje me persona te nd

Tl transferoje te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij, ai, perpara se te nenshkruaje

ryshem nga Ortaket, do te njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin e
planifikuar, duke percaktuar edie gmimin e transferimit, personin/at te cileve planifikon t'u transferoje kuoten dhe
kushtet esenciale ge do te aplikohen per transferimin.

7.3. Administratoret, brenda 10 diteye duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo transferimin
e planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere.

7.4. Secili prej Ortakeve ge ka te drgjta parablerjeje, brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej Administratoreve per shitien
apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me shkrim Administratoret nese ka gellim te ushtroje te drejten e tijj
te parablerjes.

7.5. Administratoret brenda 10 diteye nga marrja e ketij njoftimi do te njoftojne me shkrim Ortakun ge deshiron te
transferoje kuotat e tij.

7.6. Nese me shume se nje Ortake Uishtrojne te drejtat e parablerjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne perpjestim
me pjesemarrjen e tyre aktualejne kapitalin themeltar.

7.7. Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak si me siper, Ortaku qe ka per gellim te transferoje kuoten
e tij do te jete i lire t'ia transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar pre;j tij.

7.8. Nese vetem nje Ortak ka dheng njoftim per gellimin e tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Ortak do te
kete te drejte te bleje kuoten opjekt transferimi brenda 10 diteve nga data e mbarimit te afatit 1 (nje) mujor te
percaktuar me siper.

7.9. Cdo transferim i kuotave ge ngk kryhet ne perputhje me parashikimet e ketij neni eshte i paviefshem dhe pa
efekte per Shogerine.

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali themeltar mund te zmadhoh
kuotave te reja ose rritjes se vieres
cdo zmadhim kapitali te Shogerise
per nenshkrimin e ketyre kuotave te
parablerjes brenda 20 (njezet) diteve
ne kapitalin themeltar. Cdo kuote e

Kuotat e reja qe do te shlyhen sim
perkates per zmadhimin e kapitalit d

X

et, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermjet emetimit te
ominale te atyre ekzistuese ose ne ¢do forme tjeter te parashikuar nga Ligji. Per
permjet emetimit te kuotave te reja, Ortaket do te kene te drejten e parablerjes
reja te emetuara. Nese me shume se 1 (nje) Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te
, atehere ata do t'i blejne keto kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale

ge nuk eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i ofrohet ¢do pale te trete.
para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje me Vendimin
he Ligjin per Shogerite Tregtare.

Neni 9
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Ligjin per

Shogerite Tregtare.

KAPITULLI I
ORGANET E SHOQERISE




Neni 10
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
Asambleja e Pergjithshme do te jéte organi me i larte i Shoqerise, i cili, ve¢ kompetencave te tjera sipas Ligjit
per Shogerite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per ¢eshtjet e meposhtme te Shogerise:
percaktimi i politikave tregtare;
ndryshime te Statutit;
emerimi i Administratoreve;
emerimi dhe shkarkimi i likujduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;
miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c. dhe d.;
miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;
shperndarjen e fitimeve vijetpre;
zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit themeltar te Shogerise;
pjesetimin dhe anulimin e kyotave;
perfagesimin e shogerise ng gjykime;
riorganizimin dhe prishjen efShogerise;
miratimin e rregullave te zbgtueshme procedurale te mbledhjeve te saj;
. ceshtje te tjera sipas parashjkimeve te bera prej ketij Statuti.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjet e aplikueshme ose nga ky Statut
dhe sa here qe eshte e nevojshme pgr te mbrojtur interesat e Shoqgerise. Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten
nje here ne vit.
Njoftimi per thirrjen e Asamblese se|Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat ge secili Ortak
do t'i njoftoje me shkrim Shogerise me poste te regjistruar. Njoftimi do te konsiderohet se i eshte dorezuar Shogerise
me kalimin e dites se 10-te pas dergimit.
Njoftimi per thirrjen e Asamblese duihet te percaktoje qarte emrin e Shogerise, seline, daten, kohen dhe vendin e
mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiget nga Ortaket per pjesemarrjen dhe votimin,
informacion mbi vendin e menyren ejmarrjes se dokumenteve dhe projekt-vendimeve qe duhet tu vihen ne dispozicion
te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe repdin e dites, dhe duhet t'u njoftohet Ortakeve te pakten 14 (katermbedhjete) dite
para mbledhjes. Rendi i dites i njoftdar si me siper duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per ¢do geshtje.
Nese Asambleja e Pergjithshme e Drtakeve duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti perkates duhet te
njoftohet se bashku me rendin e ditgs.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeye do te thirret nga Administratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga Ortaket.
Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga nje person i
trete i ndryshem nga Administratoref duke paragitur dokumentin perkates autorizues. Autorizimi mund te jepet vetem
per nje mbledhje te Asamblese se Pgrgjithshme te Ortakeve, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend
dite.
Né rastin e marrjes sé vendimevej qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
marré vendime té vlefshme vetém hése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér
gind té kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjitishme duhet t€ vendosé pér géshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar
sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtafet dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém,
nése ortakét qé zotérojné mé shun‘E se gjysmeén e numrit total té votave, jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresé, apo mjete elektronike) sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.
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Asambleja e pérgjithshme vendos
pér ndryshimin e statutit, zmad

me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té ortakéve pjesémarrés,
himin ose zvogélimin e kapitalit t¢ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,

riorganizimin dhe prishjen e shogé
Asambleja e pérgjithshme vend
pércaktimi i politikave tregtare té
dhe té ekspertéve kontabél té aut
nga administratorét, pérfshiré p
veprimtarisé; pérfagésimin e sho
rregullave procedurale té mbledhj

Cdo ndryshim statuti duhet te dep

risé.

me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér géshtje te tjera si:
hogérisé; emérimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin i likuiduesve
izuar; pércaktimin e shpérblimeve; mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare
rgatiten e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
2risé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; miratimin e
ve té asamblesé.

pzitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit t& pérmendur me lart,

asambleja mblidhet pérséri jo mé

oné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, viefshmeria e vendimeve ge percaktojne

detyrime shtese ose kufizojne / z
Statut, kushtezohet nga miratimi i
Te gjitha vendimet e Asamblese
mbajtjen e nje kopjeje te tij.

Organi Administrues perbehet nga

Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te

yjogelojne te drejtat ge u jane njohur ortakeve nga Ligji Tregtar apo nga ky
Drtakut te interesuar / perkates.
duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergjegjes per

Neni 11
Organi Administrues / Administratoret
(nje) Administrator ge emerohet e shkarkohet nga Asambleja e Pergjithshme e
Administratorit eshte 5 (pese) vjet, me te drejte ri-emerimi.

Personi i méposhtém caktohen si Administrator i vetem i shogérisé me mandat 5 vjecar:

ZNJ.SONILA KASO, shtetase
ne Tirane, madhore dhe me
Nr.031084948 dhe Nr.Personal

shqiptare, atesia Zenun, e datelindjes 16.05.1980, lindur ne Viore dhe banuese
rotesi te plote juridike per te vepruar, posedeuse e kartés se identitetit me
05516065L.

Administratori perfageson Shogering sipas parashikimeve te Statutit.

Administratori do te:

e Pérgjithshme e Ortakeve;
perfagesoje Shoqerine;

pergatise dhe nenshkruaje
te cilat ia paraget Asamble
shperndarjen e fitimeve;

krijoje nje sistem njoftimi te

administroje veprimtarine tre

kujdeset per mbajtjen e rreg

gtare te Shogerise duke zbatuar politikat tregtare té miratuara nga Asambleja

Iit te librave dhe dokumenteve kontabel;
{ilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise,
e se Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se bashku me propozimet per

ershtatshem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e Shogerise;

kryeje regjistrimet e publikimgt e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas kerkesave te Ligjit Tregtar

apo te ligjeve te tjera te zbatueshme;

perfundimin e transaksione

therrase mbledhjen e Asam

raportoje perpara Asamblesg se Pergjithshme te Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si dhe per

me rendesi te vegante per performancen e Shogerise;

kryeje detyra te tjera, te perdaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

lese se Ortakeve sa here ge kerkohet sipas Ligjit apo ketij Statuti.




Administratori mund te autorizoje {
percaktuar katergorine e akteve d

ersona te tjere per te vepruar ne emri dhe per llogarine e tij, duke specifikuar /
veprimeve qe perfagesuesi mund te kryeje.

h
Veg kufizimeve ligjore, nuk vendosIn kufizime te kompetencave te administrimit.

Asambleja e Pergjithshme e Ortake
llogarive te Shogerise.

Neni 12
Kontrolli i Shogerise
ve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar per kontrollin e

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR,|LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Viti financiar ka nje kohezgjatje pre
cdo viti.
Ne menyre perjashtimore, viti i pare

Shogeria do te kaloje ne fondin reI

kjo rezerve te arrije vieren e bara

Pas miratimi te bilancit vletor dhe

Neni 13
Viti Financiar
12 (dymbedhjete) muajsh e cila fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te

financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar.

Neni 14
Rezerva Ligjore
erve te detyrueshem te pakten 5% (pese pergind) te fitimit vjetor neto derisa
arte me 10 per qgind te kapitalit themeltar.

Neni 15
Dividendet
percaktimit te shumes ge do te ndahet, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

percakton shumen e fitimeve ge do ffi shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne perpjestim me pjesen perkatese

ne kapitalin themeltar.

Shogqeria prishet (i) me vendim te A

KAPITULLIV
PRISHJA - LIKUIDIMI
Neni 16
Prishja e Shogerise
samblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (i) ne rast falimentimi; ose (iii) kur

Shogeria nuk ka kryer veprimtari pdr 2 (dy) viet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne QKR; ose (iv) me

vendim gjykate; ose (v) per arsye te

tiera te parashikuara ne ligj.

Neni 17
Likuidimi

Me perjashtim te rastit te fillimit te nfe procedure falimentimi, prishja e Shogerise shogerohet me fillimin e procedures

se likuidimit.

Neni 18
Dispozita Perfundimtare




Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane plrashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Tregtar.

Konfliktet ne lidhje me kete Statut
seline e saj.

o te zgjidhen nga gjykata e rrethit gjygesor ne territorin e se ciles Shogeria ka

Me qgellim shmangien e cdo pagartgsie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢do funksionari tjeter

nuk do te konsiderohen si ndryshi

e te ketij Statuti.

Regjistrin Tregtar (QKR) ne auto

ojme nepermjet ketij akti Znj.Sonila Kaso, e cila mund té paraqitet e veprojé

Pér ndjekjen e té gjithé procedufve né lidhje me regjistrimin fillestar té& Shoqérisé dhe akteve pérkatése né

vegmas apo S€ bashku me té drej
dhe/ose dokumenti qé konsideroh

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne

SONILA KAS

s

e kompetenca té plota pér nénshkrimin dhe dorézimin e ¢do aplikimi, kérkese
et se duhet paragitur prané Regjistrit Tregtar pér kompletimin e regjistrimit.

3 (tre) origjinale ne gjuhet Shqipe

ORTAKET THEMELUES

D JONIDA DURO




